INDICAÇÃO Nº 00044/2018

Solicita do Governo do Estado repassar o Ginásio de

Esporte Ercílio Bezerra ao Município.

Ao Excelentissimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem vem respeitosamente requerer que,

após apresentação em plenário e a aceitação por parte da Mesa Diretora,  seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do

Tocantins, solicitando que o Ginásio de Esporte Ercílio Bezerra seja repassado

ao Poder Público Municipal de Paraíso do Tocantins.

Constata-se que o Ginásio de Esporte acima mencionado está

constantemente necessitando de reparos, organização para a utilização do seu

espaço e gestão para que o mesmo esteja sempre em bom estado para a prática

do esporte, bem como, seja utilizado de forma mais dinâmica absorvendo

eventos esportivos e realizando torneios com o objetivo de promover o

entretenimento e o desenvolvimento do esporte.

Estes pontos são prejudicados, pois, a gestão Estadual, por estar mais

distante, não vem acompanhando ao longo dos anos e nem dando a assistência

necessária à manutenção e à utilização deste importante espaço esportivo.

Estando sob o domínio da gestão municipal, com certeza será melhor

utilizado, mantido em melhores condições estruturais, e terá consequentemente

um aproveitamento bem mais eficiente.

Gabinete do Vereador, 10 de agosto de 2018.

João Camargo       Paulo Sérgio Diniz

Vereador (PV)      Vereador (PSC)